АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.06.2012 № 403
О введении режима чрезвычайной ситуации
на
территории      Кумылженского

муниципального района Волгоградской области в связи с почвенной засухой 2012 года

В связи со сложившейся сложной природно-климатической обстановкой в районе, неблагоприятной для роста и развития посевов сельскохозяйственных культур  – почвенной засухой на территории Кумылженского муниципального  района Волгоградской области в  2012 году,  руководствуясь   Федеральным  законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ (в редакции 01.04.2012 г.) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Кумылженского муниципального района Волгоградской области, решением комиссии по предупреждению и  ликвидации   чрезвычайных   ситуаций   и  обеспечению  пожарной   безопасности Кумылженского муниципального района от 15.06.2012 г. № 24

постановляю:

1. Ввести с 11 часов 00 минут 15 июня 2012 года на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области режим чрезвычайной ситуации по  причине почвенной засухи.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области и руководителям сельскохозяйственных организаций и предприятий Кумылженского муниципального района Волгоградской области:

-
создать резервы материальных ресурсов, в том числе ГСМ, для борьбы с почвенной засухой;

-
привести в готовность оперативные группы в местах постоянной дислокации.

3.
Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, расположенных на
территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
постоянно вести контроль за состоянием сельскохозяйственных культур на своих
посевных площадях и обо всех изменениях немедленно сообщать в отдел сельского
хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию в районной газете «Победа», а также
размещению в сети Интернет на официальном сайте Кумылженского муниципального
района.

Глава Кумылженского
муниципального района
                                              Г.А. Шевцов

Начальник правового отдела

                               И.И. Якубова